2023年6月16日

株 主 各 位

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 一 丁 目 ５ 番 １ 号

三 菱 Ｈ Ｃ キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表取締役 社長執行役員 久井大樹

「第52期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

2023年5月26日付で電子提供措置を開始いたしました当社「第52期定時株主総会招集ご通知」の

記載内容に一部誤りがございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂

正させて頂きます。

なお、当社ウェブサイト等に掲載の「第52期定時株主総会招集ご通知」は、下記の内容を反映

させた電子データを掲載しておりますが、既に校了手続きが完了していたことから、株主さまの

お手元に届くものは訂正前のものとなります。

記

【訂正箇所および訂正内容】（訂正箇所に下線＿を付しております。）

① 「第52期 定時株主総会招集ご通知」15ページ

「株主総会参考書類 第1号議案 取締役（監査等委員である者を除く。）8名選任の件」

候補者番号7（佐々木百合氏）の略歴

（訂正前）
略歴（地位及び担当ならびに重要な兼職の状況）

1995年 4 月 一橋大学助手（商学部）
1998年 4 月 高千穂商科大学（現 高千穂大学）商学部助教授
2001年 4 月 明治学院大学経済学部助教授
2006年 4 月 ワシントン大学客員研究員
2007年 4 月 明治学院大学経済学部教授（現職）
2014年 6 月 一般社団法人全銀協ＴＩＢＯＲ運営機関理事（現職）
2015年 1 月 金融庁金融審議会委員（現職）
2015年 11 月 ワシントン大学客員研究員
2018年 6 月 日立キャピタル株式会社（現 当社）取締役
2020年 4 月 明治学院大学経済学部⾧
2021年 4 月 当社取締役（現職）
2022年 7 月 明治安田生命保険相互会社 取締役（現職）

（訂正後）
略歴（地位及び担当ならびに重要な兼職の状況）

1995年 4 月 一橋大学助手（商学部）
1998年 4 月 高千穂商科大学（現 高千穂大学）商学部助教授
2001年 4 月 明治学院大学経済学部助教授
2006年 4 月 ワシントン大学客員研究員
2007年 4 月 明治学院大学経済学部教授（現職）
2014年 6 月 一般社団法人全銀協ＴＩＢＯＲ運営機関理事
2015年 1 月 金融庁金融審議会委員（現職）
2015年 11 月 ワシントン大学客員研究員
2018年 6 月 日立キャピタル株式会社（現 当社）取締役
2020年 4 月 明治学院大学経済学部⾧
2021年 4 月 当社取締役（現職）
2022年 7 月 明治安田生命保険相互会社 取締役（現職）

② 「第52期 定時株主総会招集ご通知」39ページ

「事業報告 １．企業集団の現況に関する事項 (5) 重要な子会社の状況」

ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社の資本金又は出資金の額

（訂正前）

会 社 名
資 本 金
又は出資金

議決権の
所有割合

主要な事業内容 主な所在地

  ％

ジャパン・インフラストラクチャー・
イニシアティブ株式会社

17,500
百万円

100
(－)

インフラ関連の投資業
東京都
千代田区

（訂正後）

会 社 名
資 本 金

又は出資金
議決権の
所有割合

主要な事業内容 主な所在地

  ％

ジャパン・インフラストラクチャー・
イニシアティブ株式会社

9,000
百万円

100
(－)

インフラ関連の投資業
東京都
千代田区

以 上